**Q**uem humilitatis. sed non bona mentium est ibi recognoscere culpam. ubi culpa non est. ut. s. di. v. ad eius. Ben. m. gne p. q. d. vere le esse peccatorum. q. nemo sine crimen vivit. vt. xxv. di. s. criminis et recognoscendo in se culpam esse non peccat. dum hoc credat vero esse quod dicitur. xl. di. a. oia. et n. q. vii. quanq. h. spealis dicendo aliquod peccatum de se cuius otrarium est verum mortaliter peccat. Sz obicitur de fatoe qui omnia criminia specialiter de se est te. h. dic q. illud fac in psona ecclie. nullum enim viceum est qd non reperiatur in aliquo membro ecclie. vel dic ut dicitur. aug. q. in uno peccato multa peccata pnt notari. cum enim qd peccat mortaliter omisit homicidium occidendo animam suam. omisit furtum qd libet se deo adulterium qd recebat a deo et fornecatur cum diabolo. purum qd fidem promissam in baptismo non habuit. et qd dicit in omnibus vicis in quibus misericordia hoec peccare potest et cetera. ibi operatur mendacium generaliter singulorum et non singula generum tres enim sunt modi peccandi. s. delecta coni. omen. ope. q. de pe. di. ii. sic.

**B** **Falsitas.** quia duo contraria non possunt esse in uno subiecto. ut. xxxi. q. i. cu renuntiatur

**M** **ichi.** rebus. maius enim est metiri de deo qd de homine.

**Qui** **osculandi.** rone consilii nemo peccat vel obligatur dum non sit fraudulenter. ut. ff. de reg. iur. consilii. et ubi aliter non erat fecundus ille cui consilium sicutur. ut. ff. mandati. si remunerandi. qd si tibi mandatur. quoque tunc teneatur plus osculare qd facies ut. lxxvi. di. tanta.

**N** **ec artifico.** ut si hoc modicat. iste equus nescit scandere arborum intendere qd nesciat ire super pontem. et ubi quis aliis obscure vel abigue loquitur. ut. ff. de iur. fisci

**M** **etitur.** ut lebat aliquem. secus si aliis iocose metitur. ita fit. vt. j.c. xxi. Quid ergo dices de abrahame non metitus est cum aliud gereret in aio. vt. j.e. s. abrahame. Itē qd de paulo qui dixit. nescius qd princeps esset cum h. sciret. vt. xxiii. q. i. patens. Itē qd de mendacio iehu qd aliud in aio gerebat. vt. j.e. vtile. Ad h. dominum. qd abrahame mistico intellectu versus dixit ostendens premum et filium in fine tempore reueretur ad iudeos cum omnes reuertetur. ad ipsum. Paulus per illa vba predictum de structio regni iudeorum futuram veniente christo. Itē iehu non fuit metitus sed promisse locutus est. vel dic qd inspiracione diuina h. dixerunt. ex de diuino. gaudemus.

semetipsum turpiter cum honestus se deceptor arbitretur aliorum. **Ite** aug. de verbis apostoli. **No** **licet** al-

**Q** **ui causa humilitatis mentiri.** **V** **m humilitatis** cum mentiri non eras peccator ante quod metieras mentiendo efficeris quod evituras. **V** **e** **ritas** autem ipsa in te non est nisi te ita dixeris peccatorum ut etiam esse cognoscas. **V** **e** **ritas** autem ipsa est ut quod est dicas. nam quomodo est humilitas ubi regnat falsitas. **Ite** gregorius

**T** **acuti sunt humili.** **D** **e eodem** tales qui mendacio se illaqueant. **I** **tem** aug. sup iohannem. **No** **licet** alicuius metiri ut arrogatio vitetur.

**N** **on** **veritas relinquit.** **Ide** in encyclopediam.

**N** **on** **omne mendaciū** Ichi autem que peccatum est. non absurde videtur omne quidem mendaciū esse peccatum. sed multum interesse quo animo et de quibus rebus quisque mentiatur non enim ita peccat qui osculandi. quoniam ille qui nocendi voluntate mentitur. nec tantum ille nocet qui viatorem in entiendo in aduersum iter mittit. quantum is qui viam vite mendacio fallente depravat. **Ite** aug. in libro de officiis viciorum atque virtutum. **No** est aliquo modo

**E** **sc arti-** **quilibet decipiens.** **N** **escioso** mendacio nec simpliciter oportet quemque decipere. quia quolibet mentitur quis occidit animam. **I** **tem** aug. m. v. psalmo.

**P** **ro temporali vita alicuius perfectus.** **E** **qs** **arbi-** **metiri non debet.**

**N** **retetur** perfectum et spirituale hominem per ista temporali vita morte cuius sua vel alterius non occiditur anima debere metiri. Sed quoniam aliud est metiri aliud est vero occultare. si quidem

**N** **ec quis arbitretur.** non occiditur. videtur ergo quod perfectus homo mortaliter peccat mentiendo per vita alterius. et sic erit posterioris obiectis perfectus quam imperfectus. Ad quod notandum est quod triplex est genus metiendi. malitiae quod fit causa decipiendi et illud omnibus est mortale peccatum. **T** **ocofitatis** ubi nemo lebitur. et illud nulli est mortale peccatum. benignitatis his pietatis quod fit per salutem alicuius et de illo dicitur quod fit mortale pfectus et veniale in pfectis. Sz qd non est mortale potius illud peccatum quod fit iocando et per quod nulli perficitur quod est per quod fit alicuius. Ben. qd illud non fit ex aio sed istud sic. et per illud iocando decipere per istud non et intelligas hoc pfectum solu illu qui ex toto trahunt omnibus peritis secularibus quod si deciperet statim salvaretur. Sz cu nullus tebeat peccare veniale ad hoc ut alicuius return a morte. ut. s. e. pmuz. qd inter se respotebit illud a quod critur ab hoc. ste. est talis in hac domo. si tacet permissus mit eum esse in tomo. si autem fateretur eus erit homicidij. Ben. tacere potest et licet aliter permissus malum ex taciturnitate h. em ei non imputatur. absit enim ut ea quod bona et licita facimus. t. et. vt. xxiiii. q. v. de occidentibus. vel per equum vocacionem cautele ludat interrogatum. dicendo non est hic. i. non contigit h. sic abraham fecit. q. e. q. querit. hoc item em cautele possumus deludere. xlii. di. in maledictis. non obstat. xi. q. iii. qd quis metu. vbi dicitur qd veritate occulare item est quod vide cere falsum. h. illud verum est in teste qui assumpsit officium testificandi. Itē m. obstat. xli. xv. q. ii. p. scripsit quia obtinet circa iudicia.

**D** **icitur nullus.** qd facit ut consulat proximo.

**D** **uplices.** s. xi. q. iii. antecessor.

**C** **lures.** qd sibi

subintelligitur hoc obiectum si res in eodem statu maneret. ut. ff. de sollicitatione. cu qd in p. ex de iuris. quemadmodum. et est h. ar. qd apter nouu. et f. nouum datur auxiliu. ut. ex. te offi. iuris. tele. insinuante. et. ff. de interro. act. te etate. Itē est h. ar. qd verba gnia. non exteduntur ab eis de quibus non est dictum vel cogitat. ut. s. e. beatius. xi. q. iii. antecessor. qd ff. de transact. cu aliquiana. ex. de tec. ex multiplici. ex. te f. sp. o. audit. qd iuste possimus. qd h. dc possit simul tenet potentia iuris.

**A** **ciat h.** quod per ex de f. sciscitatus. qd h. dc possit facili tenet potentia iuris vel facti. ut ex de f. sciscitatus. qd h. dc possit facili tenet potentia iuris. moyses. qd h. dc refertur ad honestatem. de pe. di. ii. caritas. ff. de qd. illi.

filius. q̄ nos ab eo  
moditatem. ff. v. fig. nepos. p.  
**R**elis culo.  
quā i. id solū fibi  
**O**est relictum.  
Ane. ut p̄  
stes. i. ut p̄  
**S**od ait. ve  
lit istud.  
**E**st ext⁹ ar-  
q̄ p̄ sequētia pro-  
bant̄ p̄ cētētia  
ut. xxiii. q. i. c. i.  
q. i. cōstat. ff.  
vact. et obli. obli  
**B**acōnum.  
**I**qs p̄ testa-  
mentū. captū. ras-  
pina. amīlērū. fi-  
li. s̄. xiiii. q. v.  
dixit. et ē b̄ ar. q̄  
vno phito. phis.  
lita fit ola lilia.  
ut. s. di. iii. dīc̄s  
in frē. ex. dō. oſti.  
translatō.

**I**nurie. tūc li-  
cuit p̄ auctate  
vleſci mūrias. u.  
xxiiii. q. iii. cum i  
lege. et. q. v. si au-  
dieris. hodie nō li-  
cet ut. xxiii. q. iii.  
iter. et. q. v. dō. oſ-  
citendis.

**I**nseq̄tū. cū  
dīc̄ in vīdictam  
et ego retrībuam  
et cū dixit. si qs te  
peſſerit in vna  
maxilla p̄b̄ ei alia  
am. xxiii. q. i. p̄n.

**S**q̄ libz. me  
reat. i. teme  
**M**ers. reat  
ces. ar. aliq̄ cō/  
sequi panā. et pre-  
mū ex. vob̄. fo. s̄.  
s̄. miles q̄ mitte-  
batur cā ignomie  
līrat̄ a sacramē-  
to. et ē of id. ff. d̄  
neg. ḡ. siue. et. x.  
vi. q. i. legi.

**E**terna. vides  
ḡ. q̄ si qs p̄p̄ri-  
tate bz. in hac vi-  
ta p̄ bz. auferē ei  
spes vīte. eternē.  
ut. v. pe. di. iii. q̄  
ḡ. turbamur. Iez.  
ex. b̄ loco. vīd̄. q̄  
iste muliē. q̄ men-  
tire fuerāt. p̄ salus-  
te alteri. peccau-  
rie mōtaliē. q̄. p̄  
remali. p̄cō. nul-  
lus p̄uat̄. eterna  
salute. aug. t̄. dī-  
cit eas peccasse ve-  
malit̄. sed vt p̄z  
niglo. greg. sup  
exodu. vñ. fūptuz  
ē illud. c̄. iste mul-  
eres bis. fuerūne  
mētite. p̄mo pro-  
misēnū p̄baraon̄  
q̄ omēs masculoz